IN AGATHIAM  
 A BONAVENTURA VULCANIO,  
 INTER DOCTOS NOSTRAE AETATIS PRINCIPES  
 Viro Clarissimo, editum et restitutum.

CARMINE Pierio VULCANI fundere laudes  
 Est operae precium; mea stant praecordia Phoebō  
 Ardua molimur: rerum sapientia Pallas,  
 Quae sacra doctarum prudentia fontigenarum,  
 Et rationis apex, sine qua tentata labascunt,  
 Deprecor ad suetum dignata illabere munus.  
 Feralemne canam cladem, qua cuncta Pelasgum  
 Occumbunt monumenta virum, praeclara reperta  
 Aesonidum; Agathiam truditque ad pallida templa  
 Lethi barbaries, quem FELIX illa deorum  
 Progenies, acie genus insuperabile mentis,  
 Flos virtusque virum, profundo gurgite mersum  
 Protrahit oblitus, diasque in luminis oras  
 Iam properat, Ciceronis dulcia mella sonantem.  
 E tenebris tantis tam clarum exculpere lumen,  
 Divinae rationis opus, quod tu potuisti  
 Primus, nec me animi fallit, nunc vivis in oris  
 Caelorum fama, propter divina reperta.  
 Aeternaque tuo capiti dare frunde coronam  
 Turba Camoenarum gestit, sic iussit Apollo.  
 Quin nos ingenii miramur acumina tanta  
 VULCANI, potuit qui vulnera mente sagaci  
 Tollere doctus lapis; dic quis dicere digno  
 Hoc potis eloquio? mortali corpore cretus  
 Nemo, ut opinor, erit, pollenti pectore carmen  
 Condere qui possit, rerum iubet ut maiestas  
 Nec modo si redeat, qui saxa sequacia ductans  
 Cantibus auritos extruxit carmine muros.  
 Iam nunc Aonia crinem circumdate sarta  
 Salve, Te veneror, vestigia semper adorans,

Idque aeternum, ita iubet virtus et eruditio tua eximia,  
 sic testor et voce licet impolito hoc carmine.

IANUS A WOUWEREN.

---

B. VULCANII  
DEDICATIO ET PRAEFATIO  
NOTARUM IN AGATHIAM.

---

NOBILISS. AMPLISSIMOQUE VIRO,  
**D. IOANNI AB OLDENBARNEVELT,**  
IURISCONSULTO CLARISSIMO  
ILLUSTRIUM ORDINUM HOLLANDIAE ET WESTFRISIAE  
ADVOCATO ET A CONSILLIS.

---

QUOD *Agathiae meo superioribus hisce diebus ad Illustres Hollandiae et Westfrisiae Ordines aditum aperueris, nobiliss. amplissimeque vir, secutus es ingenitam tibi planeque propriam benignitatem tuam, et singulare quoddam iuvandi ornandique literarum cultores studium. Quod vero illi ipsi Ordines hoc quidquid est meae opellae illustri ipsorum nomini inscriptum adeo splendido praemio compensarint; fecerunt profecto rem potentissima florentissimaque Republica sua dignissimam, et mihi liberalitate sua plusquam regia maximum ad hoc studii genus alacrius persequendum calcar addiderunt. Recte vero Symmachus (Lib. I. Epist. 73.), ad Hesperium suum scribens, Scis, inquit, bonas artes honore nutriri, atque hoc specimen esse florentis Reipublicae, ut disciplinarum professoribus praemia opulenta pendantur. Quo quidem eximio beneficio ut me sibi in perpetuum devinxerunt: ita tibi, vir nobiliss. qui summa apud Ordines ob eximiam doctrinam prudentiamque tuam, et praeclara in Rempubl. merita, vales autoritate et gratia, quod tua imprimis commendatione adeo uberem honorificumque laborum meorum fructum perceperim, quam maximas possum ago gratias, relaturus aliquando, si occasio et facultas suppetat. Interea, memoris gratique animi veluti pignus*